
PCR06ETRÍO89163510

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKYÚzemní odbor Brno-venkovDopravní inspektorátpracoviště dopravního inženýrství

Č. j. KRPB-138992-2/ČJ-2023-0603DI-HRB Brno 4. července 2023Počet stran: 2'řílohy: 6/6MĚSTO IVANČ ICEMĚSTSKÁ POL IC IE*
DOŠLO 7 . 7 .

PftÍL£*1Y

Městský policie IvančicePalackého náměstí 12664 91 Ivančice

"Žádost" - stanovisko.
Dne 3. 7. 2023 byla doručena Policii České republiky na pracoviště dopravního inženýrstvíúzemního odboru Brno-venkov (dále jen „Policie ČR“) vaše žádost o schválení úseků pro měřenírychlosti vozidel Městskou policii Ivančice v obci Senorady, Mělčany, Dolní Kounice, Neslovicea Nová věc za účelem zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, kdy k měřenípřekračování nejvyšší dovolené rychlosti bude v obou směrech bude užit silniční rychloměrRamerlO C v automatizovaném provozu, tedy bez následného zastavování vozidel

Policie České republiky, ve smyslu ustanovení § 79a zák. č. 361/2000 Sb., o provozuna pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu),určuje pro měření rychlosti Městskou policií Ivančice (dále jen „MP Ivančice“) níže uvedenélokality
1 . Nová Ves, u domu č.p. 272-271 ;
2. Nová Ves, u domu č.p. 155;
3. Senorady, u obecního úřadu č.p. 120;
4. Senorady, u domu č.p. 115;
5. Dolní Kounice, ul. Ivančická č.p. 48;
6. Dolní Kounice, Rybárna čp. 39;
7. Neslovice, ul. Hlavní č.p. 6 a 59;

Horní 21/731
639 00 Brno

Tel.: + 974 628 759
Email: bo.di.ding.sekret@pcr.cz
ID DS: jydai6g



8. Neslovice, ul. Hlavní č.p. 6;
9. Neslovice, Za Branou č.p. 172;
10. Mělčany, u domu č.p. 123;
1 1 . Mělčany, u domu č.p. 163 (Ob.úř + MŠ;
12. Mělčany u domu č.p. 32.

Policie ČR si je vědoma, že dle rozsudku čj. 9 As 1185/2014-27 Nejvyššího správního soudu,k nastavení tolerance měřícího zařízení, stejně jako o době měření nepříslušíPolicii ČR toto povolovat, nicméně je to jeden z aspektů, které ovlivňuje účelnost opatřenía případné prodlužování opatření, protože dle nálezu Ústavního soudu ze dne 16. 5. 2018 je třebadůsledně trvat na tom, aby aplikace § 1 25f ProvPoz byla střízlivá a nesloužila k naplnění obecníhorozpočtu.
Strážníci provádějící měření rychlosti jsou povinni postupovat v souladu se zákonem o silničnímprovozu. V souvislosti s uvedenou činností nesmí docházet k vytváření kolizních situací, neboneúměrnému omezování silničního provozu (odstavování vozidel bude prováděno mimo hlavnídopravní prostor). Dále budou dodrženy níže uvedené podmínky:

• MP Ivančice povede přehled skutečně realizovaných míst měření v rozsahu výšeuvedených;
• strážníci budou provádět měření nejvyšší dovolené rychlosti samostatně bez přímé účastizástupců Policie ČR, Dopravního inspektorátu Územního odboru Brno-venkov.

Jestliže v následné období nebude aktivně přistoupeno k zvýšení bezpečnosti silničního provozu,zejména stavebními úpravami dopravního prostoru, nebudou místa následně určena v kontextu§ 79a zákona o silničním provozu.
PLATNOST TOHO STANOVISKA JE DO 4, 7. 2028. Po uplynutí této doby, lze zažádato aktualizaci, při níž bude přihlíženo k úpravám dopravního prostoru a vývoji dopravní situace.V rámci schválených předmětných míst měření požadujeme zasílání pravidelných statistikz jednotlivých úseků (místo a čas měření, počet zjištěných překročení rychlosti apod.).
Při další komunikaci s naším pracovištěm v dané věci uvádějte vždy naše č. j.

zpracoval: por. Ing. Petr Hrbekkomisařtel.: 974 628 781
npor. Bc. Jaroslav Přinesdomůvedoucí oddělení/elektronický podpis/

Bc. Jaroslav Přinesdomů04.07.2023 12:51:52Digitálně podapeal;
Bc Jaroslav PřinesdomůPOLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Důvod: Za správnost vyhotoveni 2


